АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
	  18.10.2017
	№_312_

О порядке и сроках составления общего  списка кандидатов в присяжные заседатели для Анадырского гарнизонного военного суда от Магаданской области на 2018-2022годы по  Среднеканскому городскому округу

На основании Федерального закона от 20 августа 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Магаданской области от 06 июля 2017г. № 633-пп « О порядке  и сроках составления общего списка кандидатов в присяжные заседатели для Анадырского гарнизонного военного суда от Магаданской области на 2018-2022годы»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Составить общий список кандидатов в присяжные заседатели для Анадырского гарнизонного военного суда от Магаданской области на 2018-2022годы  по    Среднеканскому городскому округу в количестве 7  кандидатов  в  присяжные заседатели   в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 20 августа 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации» (далее Федеральный закон №113-ФЗ),   Постановлением Правительства Магаданской области от  06 июля 2017г. № 633-пп «О порядке и сроках составления общего списка кандидатов в присяжные заседатели для Анадырского гарнизонного военного суда от Магаданской области на 2018-2022годы» и настоящим постановлением.

2.Составить общий список кандидатов в присяжные заседатели  для Анадырского гарнизонного военного суда от Магаданской области на 2018-2022 годы по   Среднеканскому городскому округу  (далее – общий список) на основе персональных данных об избирателях, входящих в информационные ресурсы Государственной автоматизированной системы  Российской Федерации «Выборы», путем случайной выборки установленного числа граждан по установленной  форме   с учётом требований, предусмотренных для кандидатов в присяжные заседатели Федеральным законом № 113-ФЗ.

       3.Известить граждан о составлении  общего списка, уведомить граждан, включенных в  общий список, предоставить им возможность в течение двух недель ознакомиться с указанным  общим списком, рассмотреть поступившие от них письменные заявления об исключении  граждан из общего  списка и исправлении в нём неточных сведений о кандидатах в присяжные заседатели.

        4.Уточненный список на бумажных носителях, подписанный  в установленном порядке, а также его электронную версию  на электронных или магнитных носителях   направить в Правительство  Магаданской области не позднее  01 февраля 2018 года.

         5.Опубликовать общий список   в  газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» в части, содержащей фамилии, имени и отчества кандидатов в присяжные заседатели, после их подписания губернатором Магаданской области.

         6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа  Герасимову О.Н.

         7.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа  «Новая Колыма. Вести».

 Глава Администрации

                              Ф.Ф. Трибух

        Исп. Герасимова О.Н.


АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
	   19.10.2017
	№313_

О проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня народного единства

                 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», в целях обеспечения подготовки и проведения  в 2017 году  на территории  Среднеканского городского округа мероприятий, посвященных празднованию Дня   народного единства,

п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить План  мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых на территории  Среднеканского городского округа (далее - План), согласно приложению к настоящему постановлению.

           2.  Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.), ответственным за проведение мероприятий:
           2.1. Обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий.

           2.2. Представить информацию о выполнении Плана в администрацию Среднеканского городского округа в срок  до 10 ноября 2017года.

           3.Начальнику  Отд МВД России  по Среднеканскому району (Кужба Г.Г.) обеспечить охрану правопорядка при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня   народного единства.

            4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа  Герасимову О.Н.

             5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа  «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

                             Ф.Ф. Трибух

    Исп. Герасимова О.Н.
	Приложение

Утвержден  постановлением

 Администрации Среднеканского городского округа

от  19.10.2017_      № 313

План  мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых на территории  Среднеканского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	1
	2
	3

	1.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6»:

	- беседы о некоторых  событиях в  истории Отечества (с использованием  иллюстрированных книг детской литературы);
	02.11.2017г., старшая группа

	- знакомство с народными героями  К. Мининым,

Д. Пожарским;

	03.11.2017г.,

средняя, старшая группы

	 - беседа «В единстве наша сила!»;
	03.11.2017г.,

старшая группа

	-прослушивание песен о России, просмотр мультфильмов: «Щитом и мечом», «Гора самоцветов»
	с 01.11 по 03.11.2017г.,

средняя, старшая группы

	2.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №8»:

	-тематическое занятие «Символы России»
	28.10.2017г., старшая группа

	-тематическое занятие «Мой город, моя страна, моя планета»
	01.11.2017г.,

подготовительная группа

	-урок истории «В единстве наша сила»
	01.11.2017г.,

старшая, подготовительная группы

	МБОУ средняя общеобразовательная школа п. Сеймчан

	Классный час «Когда мы едины - мы непобедимы»
	02.11.2017г.,

1-4 классы

	Классный час «Во славу Отечества»
	02.11.2017г.,

5-8 классы

	Классный час «Моя Россия»
	02.11.2017г.,

9-11 классы

	3.
	МКОУ средняя общеобразовательная школа

с.Верхний  Сеймчан

	Беседа «История праздника»
	28.10.2017г.,

1,4 классы

	Беседа «Этот день календаря»
	28.10.2017г.,

2,3 классы

	1
	2
	3

	Классный час «Народные герои К.Минин и Д. Пожарский»
	28.10.2017г.,

5-6 классы

	Беседа «Народное единство»
	28.10.2017г.,

7-11классы

	4.
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей п. Сеймчан»

	Беседа «Сила России в единстве!»
	29.10.2017г.,

Клуб «Северянка»

	«Веселые старты»- спортивно- игровое мероприятие
	03.11.2017г., объединение «Юный турист»

	Оформление стенда ко Дню народного единства (символы России, гимн и т.д.)
	28.10.2017г.

	Викторина «О доблестях, о подвигах, о славе – о знаменательных датах истории России»
	28.10.2017г., Объединение «Театральное»

	Беседа «Государственная символика России».
	30.10.2017г., Объединение

«Авиамодельный»

	Конкурс рисунков «Россия глазами детей!»
	30.10.2017г., все воспитанники объединений Центра

	5.
	МКУ ДО «Детская школа искусств»

	Классный час «Слава Родины нашей отважным сынам»
	03.11.2017г.

	6.
	МКУК   Среднеканский районный краеведческий «Музей»

	Акция «Ночь искусств. Ночь музеев»
	04.11.2017г.

	7.
	МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»

	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства
	03.11.2017г.

В 17.00

Дом народного творчества и досуга  п. Сеймчан

	8.
	МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система»

	Выставка «Борцы за величие, славу, достоинство России»
	02.11.2017г., районная библиотека

	Выставка-панорама  «Чтоб прошли в России смуты времена…»
	02.11.2017г., районная детская библиотека

	Урок-лекция

«В единстве наша сила»
	02,03.11.2017г., районная детская библиотека

	Час патриотического просвещения

«Национальные герои России»
	03.11.2017г., районная библиотека

___________________